
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2022/008873 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las infraestructuras rurales del proceso de concentración parcelaria en
la zona de Los Oteros (León-Valladolid), en una superficie de 33.562 hectáreas, con unas actuaciones
divididas en tres lotes: Centro, Norte y Sur.

Ejecución de las infraestructuras rurales del proceso de concentración parcelaria en la zona de Los OterosDescripción 
(León-Valladolid), en una superficie de 33.562 hectáreas, con unas actuaciones divididas en tres lotes: Centro, Norte y Sur.
Valor estimado del contrato 31.508.603,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.125.410,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.508.603,45 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: TREINTA (30) MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD,
ASPECTOS MEDIOAMBIENTALES Y MEDIDAS
DE SEGURIDAD Y SALUD LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FEADER - Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: IRZCP Los Oteros (Le-Va): zona norte

IRZCP Los Oteros (Le-Va): zona norteDescripción 
Valor estimado del contrato 10.859.536,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.140.038,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.859.536,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=867cbce2-6788-4cda-8b4f-5e4c7c59839b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

PROGRAMA DE TRABAJOS LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

UTE OTEROS NORTE
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

No consta España

Contacto

Teléfono +983 218925
Correo Electrónico rebecal@hergonsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.748.279,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.375.417,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2022/008873-002
Fecha de Formalización 24/11/2022

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c012fa-4324-43c5-8df8-c87a4ecdfb30
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/11/2022

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c012fa-4324-43c5-8df8-c87a4ecdfb30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c012fa-4324-43c5-8df8-c87a4ecdfb30


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL

Dirección Postal

Crta. de Burgos/Portugal, KM. 119, s/n
(47080) VALLADOLID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2022 a las 14:22 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL

Dirección Postal

CTRA. BURGOS/PORTUGAL, KM. 119, S/N
(47080) VALLADOLID España

APERTURA SOBRE 2: OFERTA
TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2022 a las 09:30 horas
Ofertas técnicas

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL

Dirección Postal

Crta. de Burgos/Portugal, KM. 119, s/n
(47080) VALLADOLID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL

Dirección Postal

CTRA. BURGOS/PORTUGAL, KM. 119, S/N
(47080) VALLADOLID España

APERTURA SOBRE 1:
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2022 a las 09:30 horas
Anexo I: DEUC Anexo II: Declaración responsable

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bsgb59FiG9arz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 165-467947
Fecha de publicación 29/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467947-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-275198
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275198-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011800003 |  2023-241339 | Fri, 20 Oct 2023 12:30:52:852 CEST 169779778297030351UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bsgb59FiG9arz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467947-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275198-2023:TEXT:ES:HTML

